L'Indépendance tonkinoise du 25 janvier a publié à ce sujet 
l’intéressant article suivant : 

Le 15 décembre dernier était un grand jour pour les entrepreneurs à Hanoï. Jamais, 
croyons-nous, aux colonies du moins, on n’avait ouvert d'adjudication sur concours 
pour une somme aussi élevée, près de treize millions (13.000.000  fr.) qui se 
répartissaient ainsi : 

Et maintenant l'emprunt est épuisé. Reste à savoir dans quelle mesure l’exécution du 
programme de Travaux publics qui a absorbé tous ces millions contribuera au 
développement commercial et industriel du pays.